fertilia legerunt miseruntque in m. *Salva* et *SEANOR*, in *Vogesis* cl. *MOUGEOT*; in *Anglia* *BORRER* et *HOOKER*, in *Gallia occidentali* cl. *DEISE* ex *Russia* misit cl. *LEDEBER*.

Descr. *Thallus* umbilicatus monophyllus in orbem expanditur; juvenilis integriusculus vel crenatus est, adultior in lobos dividitur latiores vel angustiores, integriusculos vel laciniatos, etiam contosos; magnitudine varius ad diametrum quinque unciarum usque dilatatur. *Pagina superior* undique obsita pustulis rotundis, vel in longitudinem protractis, circa umbilicum maximis, farina incana interdum granulosa tectis, qua deteresa fuliginosa sunt. His interjecti sunt vel insident glomeruli farfuraceo-flocculosi, obscure virides, sessiles, vel stipitati, hæpe omnem loborum oram late occupantes; isti glomeruli ejusdem naturæ sunt ac pulvis flocculosus in *Umb. anca* var. *flocculosa*. *Pagina inferior* cinereo-fusca e duplici strato composita videtur, ex reti eminenti, quod armatis oculis granulis incanis dumisque obsitum apparet, et interceptis foveis obscurioribus, quæ pustulis pagine superioris respondent. *Apothecia* pustulis interposita, majuscula, sessilia, marginata, atra, juniora *marginè* thalode crassiusculo, contracto et rugoso coronantur (vide icon cit. in *Engl. Bot.*), qui in maturioribus et explanatis evanescit, proprioque cedit. *Discus* concavus primum, dein planus, tandem intumescens, integer est et æquabilis; plicatum nunquam vidi.

Obs. 1. Varie describuntur hujus lichenis apothecia in pluribus cl. *ACHARII* operibus; in *Prodromo* tricas vocat planas, in *Methodo* veras patellulas nec tricas esse dicit, in *Lichenographia univ.* disco subæquabili papilloso dotantur, in *Synopsi* denique disco subæquabili, papilloso plicatoque.

2. Glomerulos illos *flocculoso-furfuraceos* semina vocat *MICHELII*; hodie nonnisi sporas apothecii inclusas pro veris lichenum seminibus habentur. *WEBERUS*, diligentissimus sane observator, de iisdem dicit: „*Primordialia novi lichenis constituit, sensim enim accrescit, foliolum surgit, quod delapsum lapidi affigitur, unde novus lichen.*“ et novissime *MEJERUS* in libro supra laudato p. 165. hæc corpuscula ex impedito apotheciorum incremento oriunda declaravit; hæc sententia multum nobis arridet, quoniam uterque lichen glomerulis hisce flocculosis vulgo tectus, nempe *Umbil. anca* v. *flocculosa* et *Lacid. pustulata* nonnisi rarissime apothecia proferunt. Quod si vero contrario sensu vir illustrissimus eodem loco ad infirmandum *Umbilicariae* generis characterem a-severat: „plicata „*Umbilicariarum* apothecia, dum ulterius explicentur, in fruticulosos „istos glomerulos efformari,“ hoc ex observationibus nostris sæpius iteratis probare non possumus. Dicit quidem acutissimus alioquin observator: „*icones* in *ACHARII Lichenographia* t. 2. f. B. A. B. A. B. C.

- „f. 13. A. B. *veram apotheciorum plicatorum indolem bene innuunt. Plica, quae hic a vertice secta delinquantur, jamque profundius exarata sunt, pronlongantur, distenduntur, atque ita in fruticulosos illos glomerulos expli- cantur.*“ Et nos icones citatas probamus ut naturæ maxime consentaneas, verum alia nobis probant; horum nempe apotheciorum in singulas lirellas dissolutionem, quam supra p. 80 in constituendo generis charactere descripsimus, nec aliam unquam apotheciorum plicatorum transformationem vidimus, neque quoad naturam eorum mutuam ullam inter hæc et illos glomerulos invenimus affinitatem.
3. Bene sentio, me hanc et præcedentem speciem *Lecidea* generi reddendo illos offendere, qui velint, ut in ordinandis lichenibus etiam habitum seu thalli faciem respiciamus. Faciant hoc quibus libet. Ego neglecto thalli habitu lichenum genera structuræ apotheciorum externæ superstruenda esse credo. Possumus forsan utraque methodo, naturali et artificiali, eo pervenire, ut species rite distinguamus; sed hanc certiore et breviorē esse persuasum habeo. Postremum vero illos credo ad finem propositum perventuros, qui vagi incertique modo huc, modo illuc se convertunt.
4. MEYERUS in libro laudato, qui post editam demum secundam hujus opusculi sectionem in manus meas venit, sublato genere et illas *Umbilicarias* cum *Lecideis* jungit, quorum apotheciis discus plicatus est; contendit enim: „*plicas illas non nisi ex apothecii margine oriri iterum atque iterum repetito. Hanc formationem monstruosam vocat, simulque speciebus quibusdam fere solitam.*“ Nos ex visis innumeris specimenibus illam apotheciorum formam in speciebus a nobis enumeratis vere solitam et unicam, ideoque minime monstruosam vel abnormem esse contendimus; si vero abnormem haberemus, tum ob generis characterem supra delineatum illas species *Opegraphis* potius quam *Lecideis* jungendas crederemus.

lurida.

LECIDEA imbricata, squamulis lobato-sinuosis, lævibus, brunneis; apotheciis planis, marginatis, rufo-fuscis, tandem atris. Lich. exs. n.º 157.

Lichen pulmonarius, saxatilis, viridis, foliis vix conspicuis, squamulatum sibi incumbentibus, receptaculis florum nigris. MICH. N. Pl. G. p. 101. ord. 36. n.º 5. t. 54. f. 4. DILL. h. m. p. 228. t. 30 f. 134?

Lichen luridus. SWARTZ. in N. Act. Ups. IV. p. 247. DICKS. crypt. fasc. II. p. 20. ACH. Prodr. p. 95. N. Act. Acad. Sc. Stockh. XVI. p. 247. t. 5. f. 2. SCHRAD! Spicil. p. 92. SMITH. Engl. Bot. t. 1329.

Lecidea lurida. ACH! Meth. p. 77. Univ. p. 213. Syn. p. 51. MOUG. et NESTL! Stirp. Veg. Rhen. n.º 643. HOOK. Fl. scot. II. p. 40.

Lichen pulposus. LEBERS. Fl. herb. GMEL. syst. (fide STREUD.)

Lichen

Lichen squamatus. DICKS. *crypt. fasc. II. p. 20.* (excl. DILL. syn.)

Psora squamata. HOFFM. *Deut. Fl. II. p. 161.*

Lichen squamulosus. SCHRAD! *syst. Samml. n.° 153.*

Psora tabacina. DC. *fl. fr. II. p. 367.* (fid. Moug.)

Hab. ad terram et in rupium fissuris *Juræ et Alpium*, in montib. *Dolas, Scheibensuh, Hogant, Pilato, Gemmi, St. Bernhard.*

Descr. *Thallus* ex squamulis constat crustaceis, semiorbicularibus, basi adnatis, ad ambitum liberis, erectiusculis, imbricatim sibi incumbentibus, ambitu lobato-crenato et sinuoso; hæ squamulæ supra læves, splendoris expertes, irrigatæ fusco-virent, siccæ brunneæ sunt, pro varia tandem ætate ex pallido in obscurum mutantur; pagina inferior alba. *Apothecia* superficialia, disco plano, rufo-fusco, tandem tumido et atro, margine prominente, crassiusculo atro; sub lamina alba sunt.

LECIDEA imbricata, squamulis reniformibus, leviter exasperatis, brun-globifera. neis; apotheciis globosis atris Lich. exs. n.° 158.

Psora turbinata. HOFFM. *Deut. Fl. II. p. 161?*

Psora lurida. DC. *Fl. fr. II. p. 370. n.° 1003.* (ex apotheciorum descriptione.)

Lecidea globifera. ACH! *Univ. p. 213. Syn. p. 51.*

Biatora globifera. ACH! *in litt.*

Lecidea rubiformis. WAHLENB. *Fl. lapp. p. 479.* (fid. cl. FRIES.)

Hab. ad terram et in rupium fissuris in *Alpibus*, in m. *Scheibensuh*, in valle *Oeschenen*, in montib. *Susten* et *St. Gotthard.*

Descr. *Thallus* fere prioris; squamulæ aliquantum crassiores ab initio orbiculares et adpressæ, dein ad ambitum elevantur centroque defixo ita contrahuntur, ut reniformes fiant; serius in lobos dilatantur; præterea imbricatim positæ et breviores sunt quam in priori specie; supra fusco-virent, siccæ brunneæ sunt cum nitore, in juvenili planta pallidiores; vulgo rugis ad ambitum a centro ductis exarantur; subtus albescent. *Apothecia* per omnem vitæ cursum globosa sunt, et vix marginata inveniuntur; squamulis absque ullo ordine insident, nunc marginem nunc medium tenentia, solitaria vel in eadem squamula plura; colore nigro, admixto in humectata planta virore olivaceo; sub lamina alba sunt. Præter ista apothecia in specimine in *St. Gotthardi* m. lecto alios observo globulos ejusdem fere magnitudinis, cum thalli superficie concolores et æque nitidos, apice parum depressos.

LECIDEA imbricata, squamulis reniformibus, lævibus, obscure-cinereo-cinereo-virentibus, subtus margineque albidis nudis; apotheciis marginatis, atris, cæsio-pruinosis. *rens.*